JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 2227, DE 23 DE JULHO DE 2025 TORNAR NULA a PORTARIA Nº.

1953 DE 02 DE JULHO DE 2025, publicada em nome do (a) senhor (a) LETICIA SANTANA

TEIXEIRA ALVES.

PORTARIA Nº. 2228, DE 23 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JONATAS DE SOUZA OLIVEIRA, matrícula 55784, do cargo de AGENTE DE DEFESA

CIVIL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, do quadro

de pessoal, retroagindo seus efeitos em 18 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2229, DE 23 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) LARRINY VIEIRA POPPE, matrícula 55858, do cargo de AGENTE DE APOIO

EDUCACIONAL, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 21 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2230, DE 23 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) DANILO BARBOSA DE ARAUJO, matrícula 54249, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL,

lotado(a) na SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2231, DE 23 DE JULHO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) JOSE RILDO DE ARAUJO DA SILVA, matrícula 53791, do cargo de MOTORISTA,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 22 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2232, DE 23 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

FERNANDO HENRIQUE LINO, matrícula 44450, do cargo de ASSESSOR ESPECIAL, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA E CONTROLE URBANO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 22 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2233, DE 23 DE JULHO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

SABRINA RODRIGUES MACHADO, matrícula 55368, do cargo de DIRETOR DE COMUNICACAO E

MARKETING, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 21 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2234, DE 23 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SABRINA RODRIGUES MACHADO, portador (a) da cédula de identidade RG. 34.068.966-3 e CPF.

nº. 345.341.458-61, no cargo em comissão de SECRETARIO ADJUNTO, referência G, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE GOVERNO, retroagindo seus efeitos em 22 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2235, DE 23 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA

LUIZA MEDEIROS DE OLIVEIRA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.591.014-1 e

CPF. nº. 404.959.478-14, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, a partir de 23 DE JULHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 2236, DE 23 DE JULHO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SAMIRIA DE OLIVEIRA DIAS, portador (a) da cédula de identidade RG. 44.782.803-4 e CPF.

nº.413.779.508-83, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, a partir de 23 DE JULHO DE 2025.

Carapicuíba, 23 de julho de 2025.